

Số: 223/KH-CĐGD

Bình Phước, ngày 04 tháng 10 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi “Liên hoan tiếng hát giáo viên” nhân kỷ niệm 39 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2021

Thực hiện Kế hoạch số 217/KH-CĐGD ngày 23/9/2021 của Công đoàn Giáo dục tỉnh về hoạt động công đoàn năm học 2021-2022 và chào mừng kỷ niệm 39 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, nhằm đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ trong cán bộ, giáo viên, nhân viên năm học 2021-2022. Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh tổ chức Hội thi “Liên hoan Tiếng hát giáo viên” online năm học 2021-2022 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Chào mừng các ngày lễ lớn trong năm, đặc biệt là kỷ niệm lần thứ 39 Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 -20/11/2021).

- Thúc đẩy phong trào văn hóa, văn nghệ, nâng cao đời sống tinh thần, khơi dậy niềm đam mê âm nhạc, phát hiện những giọng hát hay, những tài năng trẻ và tăng cường giao lưu giữa các đơn vị trong điều kiện dịch Covid-19 còn diễn biến phức tạp.

- Tổ chức Hội thi đảm bảo thiết thực, hiệu quả, thực hiện tiết kiệm chi hoạt động phong trào của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

#### II. NỘI DUNG

1. **Tên hội thi:** “Liên hoan tiếng hát Giáo viên” năm học 2021-2022;

2. **Hình thức:** Online

3. **Đối tượng:** Cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Phước (trừ cán bộ, giáo viên, nhân viên đã đạt giải tại các hội thi cấp khu vực, quốc gia).

#### III. THỂ LỆ

##### 1. Thời gian:

- Ban Tổ chức nhận video dự thi của thí sinh, đơn vị dự thi từ ngày 10/10/2021 đến 24h00 ngày 10/11/2021;

- Đăng tải các video dự thi lên trang Facebook Công đoàn Giáo dục Bình Phước vào ngày 10/11/2021.



- Công bố kết quả vào ngày 18/11/2021.

## **2. Nội dung:**

Là các bài hát Việt Nam do các nhạc sĩ Việt Nam sáng tác, đang được bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cho phép lưu hành. Ưu tiên những bài hát ca ngợi về Đảng, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi mái trường, thầy cô giáo, tình yêu quê hương đất nước.

## **3. Thể lệ:**

3.1. Mỗi đơn vị tham gia 01 tiết mục (trong đó có thể là đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca).

3.2 Video dự thi gửi về địa chỉ email: [congdoangiaoducbp@gmail.com](mailto:congdoangiaoducbp@gmail.com).

3.2. Về nội dung video dự thi

- Mở đầu video thí sinh phải giới thiệu thông tin cơ bản gồm: Họ và tên (hoặc tập thể nếu là tốp ca), đơn vị công tác, tên bài hát dự thi.

- Video quay dưới dạng khổ ngang để có chất lượng và hiệu quả tốt nhất.

- Phong nền hoặc khung cảnh khi quay phải phù hợp với thuần phong mỹ tục của Việt Nam.

- Trang phục thể hiện trên video phải lịch sự, trang nhã.

## **4. Cách thức tính điểm**

Thang điểm cho 01 tác phẩm dự thi là 100 điểm, bao gồm:

- Chủ đề: 10 điểm

- Kỹ thuật xử lý tác phẩm, nhịp phách: 40 điểm

- Trang phục phù hợp với bài hát: 10 điểm

- Chất giọng: 20 điểm

- Phong cách biểu diễn: 20 điểm

## **5. Cơ cấu giải thưởng gồm giấy khen và tiền thưởng**

01 giải nhất: 2.000.000đ

02 giải nhì: 1.500.000đ

03 giải ba: 1.000.000đ

03 giải khuyến khích: 800.000đ

01 giải phong cách: 800.000đ

## **6. Quy định của Ban Tổ chức**

- Trường hợp phát sinh phải tuân thủ theo quyết định của Ban Tổ chức.

- Video dự thi phải phù hợp với thuần phong mỹ tục của Việt Nam.
- Thí sinh được thu âm, ghép hình, ghép cảnh.
  - Thí sinh có thể tự thu âm, ghi hình video qua máy tính, điện thoại, laptop hoặc thu âm, ghi hình tại các phòng thu (*không hát nhép*).
- Video dự thi phải có cả nhạc và lời, thí sinh dự thi phải có hình ảnh hát.
- Ban Tổ chức được quyền sử dụng hình ảnh, video dự thi, thông tin của các thí sinh dự thi để tuyên truyền cho Hội thi.
- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm liên quan đến các tranh chấp video dự thi và quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Công đoàn Giáo dục tỉnh**

- Ban hành kế hoạch, thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi, tổ chức chấm thi, công bố kết quả, khen thưởng.
- Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức và khen thưởng.

##### **2. Công đoàn cơ sở**

- Tuyên truyền, phổ biến kế hoạch để cán bộ, giáo viên, nhân viên biết và tham gia Hội thi.
- Tổ chức cho thí sinh tập luyện, chi hỗ trợ tập luyện, hỗ trợ thu âm, ghi hình video cho thí sinh dự thi theo quy chế chi tiêu tài chính công đoàn cơ sở và của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Liên hoan tiếng hát giáo viên năm học 2021-2022”./.

##### **Nơi nhận:**

- BToC, BGK Hội thi;
- CĐCS trực thuộc;
- Lưu: VT, CĐN.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**  
**CHỦ TỊCH**

*Đỗ Thanh Dũng*

**Đỗ Thanh Dũng**

